
EXP-UNC N° 0022902/2012

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

VISTO i.•

el pedido elevado por la Dra. Susana Romano Sued en el que se solicita la
declaración de interés institucional al libro de su autoría Parque Temático y otros poemas; y

CONSIDERANDO:
que el mismo fue seleccionado pro la Comisión de Fondo Estímulo de la Editorial

Municipalidad de Córdoba (2011) Y editado por El Emporio Ediciones y será presentado
durante el mes de Junio;

que la Escuela de Letras declaró de interés institucional tanto la presentación del
Libro como su difusión cultural, por Resolución n" 18/12;

que esta Escuela expresa que la Dra. Romano Sued cuenta con una larga trayectoria
como poeta, y que celebra la aparición y difusión de las producciones artísticas y académicas
de todos y cada uno de sus miembros;

que en sesión de fecha 11 de Junio de 2012 el H. Consejo Directivo aprobó, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. DECLARA de interés institucional la presentación del Libro Parque
Temático y otros Poemas escrito por la Doctora SUSANA ROMANO SUED.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, comuníquese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, y archívese ...

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE JUNIO DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCIÓN N°:! 7 9-.m.s.

S~:"~::')':';--
r/·,·,~. D. ATRíz BIXIO

VICEDECANA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDAOFU¡


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	.. 
	- 
	. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



